（特殊普通合伙）于 2021 年 10 月 15 日对公司本次发行的资金到位情况进行了

审验，并出具了德师报（验）字（21）第 00520 号《验资报告》。

按照《上市公司证券发行管理办法》、《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 1 号—规范运作》及公司《募集资金管理制度》等的有关规定，公司对募

集资金制定了专户存储制度，设立专用账户进行管理，专款专用，并与独立财务

顾问国泰君安证券股份有限公司、募集资金专户开立银行签订了《募集资金专户

存储三方监管协议》；与独立财务顾问、募集资金专户开立银行及上汽红岩汽车

有限公司签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。公司严格按照《募集资金

管理制度》的规定存放、使用、管理募集资金。

二、募集资金使用与管理情况

根据公司披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易之非公开发行股票募集配套资金发行情况报告书》，本次发行的实际募集资

金净额将全部用于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 实施主体 投资总额
募集资金计划投

入金额

项目达到预定可使

用状态日期

1 支付本次交易现金对价 动力新科 - 28,954.26 不适用

2 “智慧工厂”项目 上汽红岩 87,339.13 74,165.96 2022 年

3 “新一代智能重卡”项目 上汽红岩 104,021.50 94,977.66 2027 年

合计 198,097.88

2022年3月17日，公司召开董事会十届二次会议和监事会十届二次会议，分

别审议通过了《关于公司部分募集资金投资项目调整、变更的议案》，为顺应行

业发展趋势和技术迭代要求，从审慎投资和合理利用资金的角度出发，拟根据募

投项目实施的内外部情况，结合公司发展战略，对“智慧工厂”项目进行调整，

调整项目建设方案、投资总额及投入明细，结合实际情况调整项目建设期，并新

增上汽红岩“研发能力提升”募投项目。以上募投项目调整、变更事项已经公司

2021年年度股东大会审议通过。

2023年3月29日，公司召开董事会十届四次会议和监事会十届四次会议，分

3

别审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，根据公司发展规划，

结合公司实际经营情况及未来发展，为保证募投项目建设更符合公司利益和需求，

公司募集资金投资项目“智慧工厂项目”在项目实施主体、投资规模及募集资金

投资用途都不发生变更的情况下，拟将项目达到预定可使用状态日期延期。

调整完成后的募集资金使用计划如下表所示：
单位：万元

序

号
项目名称 实施主体

调整前投

资总额

调整后投

资总额

募集资金

原计划投

入金额

募集资金

现计划投

入金额

项目达到预

定可使用状

态日期

1
支付本次交易现

金对价
动力新科 - - 28,954.26 28,954.26 不适用

2 “智慧工厂”项目 上汽红岩 87,339.13 63,557.16 74,165.96 59,441.16 2024 年 6 月

3
“新一代智能重

卡”项目
上汽红岩 104,021.50 104,021.50 94,977.66 94,977.66 2027 年

4
“ 研 发 能 力 提

升”项目
上汽红岩 - 28,715.41 - 14,724.80 2024 年 3 月

合计 198,097.88

根据公司发展规划，结合公司实际经营情况及未来发展，经公司董事会2024

年度第二次临时会议和监事会2024年度第二次临时会议审议通过，公司将募集资

金节余或变更合计调整金额100,956.17万元中的69,143.62万元用于动力新科“商

用车智能发动机类项目”、“船电新一代大马力发动机类项目”、“新能源电驱桥项

目”三类项目，31,812.55 万元用于上汽红岩永久性补充流动资金，调整完成后

的募集资金使用计划如下表所示：

单位：万元

序

号
项目名称 实施主体

募集资金原计划

投入金额

本次计划调整

金额

募集资金调整后

实际或预计项目

投入金额

1 支付本次交易现金对价 动力新科 28,954.26 0 28,954.26

2 “智慧工厂”项目 上汽红岩 59,441.16 -12,201.71 47,239.45

3 “新一代智能重卡”项目 上汽红岩 94,977.66 -74,029.66 20,948.00

4 “研发能力提升”项目 上汽红岩 14,724.80 -14,724.80 0

5

“商用车智能发动机类

项目”、“船电新一代大马

力发动机类项目”、“新能

源电驱桥项目”三类项目

动力新科 0 69,143.62 69,143.62

6 补充上汽红岩流动资金 上汽红岩 0 31,812.55 31,812.55

4

序

号
项目名称 实施主体

募集资金原计划

投入金额

本次计划调整

金额

募集资金调整后

实际或预计项目

投入金额

合计 198,097.88 - 198,097.88

三、使用银行电汇、信用证、银行承兑汇票等方式支付募集资金投资

项目所需资金并以募集资金等额置换的具体方式和内控流程

为提高募集资金的流动性和使用效率，降低资金使用成本，公司拟在实施募

投项目“商用车智能发动机类项目”、“船电新一代大马力发动机类项目”、“新

能源电驱桥项目”三类项目期间，根据实际情况使用银行电汇、信用证、银行承

兑汇票等方式支付募投项目所需资金，并以募集资金等额置换。具体操作流程如

下：

1、公司根据募投项目的实际用款需求（包括但不限于设备、原材料等采购

支出），按照相关规定的审批流程，通过银行电汇、信用证、银行承兑汇票等结

算方式以自有资金进行支付，汇总与保留相关支付单据；

2、根据《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》等法律法规以及公司《募集资金管理制度》的有关规定，综合考虑募投

项目用款情况，由公司财务部定期填写募集资金使用申请表进行置换申请，并匹

配相关付款清单及支付单据，按照相关规定的审批流程，完成置换申请的审核和

批准；

3、置换申请得到审批后，公司可将等额募集资金由募集资金专用账户转入

公司资金账户，同时通知并报送独立财务顾问备案；

4、独立财务顾问有权采取现场检查、书面问询等方式对公司募集资金的使

用与置换情况进行监督，公司与募集资金专户开立银行应当配合独立财务顾问的